Очередное девятнадцатое заседание Совета депутатов Мелчхинского

сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской

Республики четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от ___ ____ 2022 г                                   с. Мелчхи                                          № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мелчхинского

сельского поселения от 30 декабря 2021 г. № 16 «О бюджете Мелчхинского

сельского поселения Гудермесского муниципального района поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Внести изменения в решение Совета депутатов Мелчхинского сельского

поселения  Гудермесского муниципального района от  30.12.2021 года № 16 «О

бюджете Мелчхинского сельского поселения Гудермесского муниципального

района поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

следующие изменения:

1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 6 646,9 тыс. рублей в том числе безвозмездных и

безвозвратных поступлений из бюджета муниципального района

6 039,2 тыс. рублей, налоговых доходов 607,7 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6 720,4

тыс. рублей.

2. Приложение 2, 4, 6 и 8 утвердить в новой редакции согласно

приложениям к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания;

4.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

администрации Мелчхинского сельского поселения.

Глава Мелчхинского

          сельского поселения        У.В. Базуркаев

 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

123,8

 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,
0,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 135,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских  поселений 37,4

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

308,3

607,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
6039,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
6039,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5862,0

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
5862,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 113,5

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
113,5

 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 63,8

6646,9

                                                                                                                                                               Приложение №2

к решению Совета депутатов Мелчхинского сельского поселения

" О  бюджете  Мелчхинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 2024 годов".

План на 2022

год

Поступление доходов в бюджет Мелчхинского сельского поселения в 2022 году.

 от  ____ ____2022 год   №______

ВСЕГО ДОХОДОВ

И Т О Г О

Код Бюджетной

Классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Страница 1 из 1

ВСЕГО НА ГОД

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Мелчхинского сельского

поселения Гудермесского муниципального района
612 6 720,4

Общегосударственные вопросы 612 01 3 425,9

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

612 01 04 3 424,9

Центральный аппарат 612 01 04 0020000000 3 424,9

Расходы на выплаты по оплате труда рабоников

муниципальных органов
612 01 04 0020000011 2 931,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов
612 01 04 0020000011 121 2 251,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов

612  01  04 0020000011 129 679,9

Коммунальные расходы 612 01 04 0020000014 59,0

Закупка энергетических ресурсов 612 01 04 0020000014 247 59,0

Уплата налога на имущество 612 01 04 0020000016 103,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
612 01 04 0020000016 851 102,3

Уплата иных платежей 612 01 04 0020000016 853 1,2

Иные расходы 612 01 04 0020000019 331,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
612 01 04 0020000019 242 104,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
612 01 04 0020000019 244 226,3

Резервный фонд 612 01 11   1,0

Резервные фонды администраций сельских поселений 612 01 11 0700005020  1,0

Резервные средства 612 01 11 0700005020 870 1,0

Национальная оборона 612 02 113,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 612 02 03 113,5

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссиораты

612 02 03 0010000000 113,5

Расходы 612 02 03 0010000000 113,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов
612 02 03 0010051181 121 70,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов

612 02 03 0010051181 129 21,3

Мелчхинского сельского поселения

План на год

от ____ ____2022 г.  №  ___

"О внесении изменений в бюджет Мелчхинского сельского поселения на 2022 год  и плановый период

2023-2024 годов" "

Приложение № 4

Ведомственная структура расходов бюджета Мелчхинского сельского поселения Гудермесского

муниципального района

 на 2022 год

Наименование

к  Решению Совета депутатов

Коды бюджетных классификаций

 вид

расходов

вед.струк.

расх.
раздел

подразд

ел

 целевая

статья

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
612 02 03 0010051189 244 21,6

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
612 03 2,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

612 03 10 2,0

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в

рамках специальных решений

612 03 10 2190002000 2,0

Резервные средства 612 03 10 2190002000 870 2,0

Жилишно-коммунальное хозяйство 612 05 03   650,8

Благоустройство 612 05 03 6000001000 650,8

Закупка энергетических ресурсов 612 05 03 6000001000 247 650,8

Культура кинематграфия и средства массовой

информация
612 08 2 528,2

Культура 612 08 0801 2 528,2

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждениях
612 08 0801 5170008000 2 528,2

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждениях
612 08 0801 5170008000 540 2 528,2

ВСЕГО НА ГОД

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 425,9

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 3 424,9

Центральный аппарат 01 04 0020000000 3 424,9

Расходы на выплаты по оплате труда рабоников

муниципальных органов
01 04 0020000011 2 931,3

Фонд оплаты труда учреждений 01 04 0020000011 121 2 251,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам учреждений

 01  04 0020000011 129 679,9

Коммунальные расходы 01 04 0020000014 59,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 04 0020000014 247 59,0

Уплата налога на имущество 01 04 0020000016 103,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
01 04 0020000016 851 102,3

Уплата иных платежей 01 04 0020000016 853 1,2

Иные расходы 01 04 0020000019 331,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
01 04 0020000019 242 104,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
01 04 0020000019 244 226,3

Резервный фонд 01 11   1,0

Резервные фонды администраций сельских поселений 01 11 0700005020  1,0

Резервные средства 01 11 0700005020 870 1,0

Национальная оборона 02 113,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,5

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссиораты

02 03 0010000000 113,5

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 0010051181 121 70,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам учреждений

02 03 0010051181 129 21,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
02 03 0010051189 244 21,6

"О бюджетеМелчхинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024

годов"

к  Решению Совета депутатов

Приложение № 6

Распределение расходов бюджета Мелчхинского сельского поселения Гудермесского

муниципального района на 2022 год  по разделам, подразделам целевым статьям и видам

расходов функциональной классификации расходов

Наименование

Мелчхинского сельского поселения

 вид

расходов
раздел

подразд

ел

 целевая

статья
План на год

от ___ ___ 2022 г.  №____

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
03 2,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

03 10 2,0

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в

рамках специальных решений

03 10 2190002000 2,0

Резервные средства 03 10 2190002000 870 2,0

Жилишно-коммунальное хозяйство 05    650,8

Благоустройство 05 03   650,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6000001000 247 650,8

Культура кинематграфия и средства массовой

информация
08 2 528,2

Культура 08 0801 2 528,2

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждениях
08 0801 5170008000 2 528,2

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждениях
08 0801 5170008000 540 2 528,2

6 720,4

Итого:

Ед. изм.:  тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения 2022

год

1 2 3

Источники финансирования дефицита

бюджета - всего 000.09.00.00.00.00.0000.000 73,5

     в том числе:

источники внутреннего финансирования

бюджета 000.01.00.00.00.00.0000.000 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов

кредитной системы Российской

федерации 000.01.03.00.00.00.0000.000 0,0

Погашение бюджетами кредитов от

других бюджетов бюджетной сиситемы

Российской Федерации 000.01.03.00.00.00.0000.800 0,0

Погашение бюджетами кредитов от

других бюджетов бюджетной сиситемы

Российской Федерации 000.01.03.00.00.00.0000.810 0,0

Изменение остатков средств 73,5

 - увеличение остатков средств, всего 000.01.05.00.00.00.0000.500 -6 646,9

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 000.01.05.02.00.00.0000.500 -6 646,9

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов 000.01.05.02.01.00.0000.510 -6 646,9

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов 000.01.05.02.01.05.0000.510 -6 646,9

 - уменьшение остатков средств, всего 000.01.05.00.00.00.0000.600 6 720,4

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 000.01.05.02.00.00.0000.600 6 720,4

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов 000.01.05.02.01.00.0000.610 6 720,4

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 000.01.05.02.01.05.0000.610 6 720,4

"О бюджете Мелчхинского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

 Источники финансирования дефицита бюджета Мелчхинского сельского поселения

Гудермесского муниципального района на 2022 год

Приложение № 8

к  проекту Решения Совета депутатов

Мелчхинского сельского поселения

от  ___ ____2022 г. №_____